Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO Nº 006/2023

Realizada aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às quinze

horas e trinta minutos para tratar dos seguintes projetos: Projeto 013/2023 "Altera a

Lei nº 726 de 19 de abril de 2012 que define o Código de Obras das Ações de Iniciativa

Privada e Pública sobre a Morfologia da Cidade, na forma que dispõe". Projeto

014/2023 “Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 7.547.000,00 (Sete Milhões quinhentos e quarenta e sete mil reais) no

orçamento Geral do Município”. Projeto 015/2023 “Autoriza o Poder Executivo

Municipal a Abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.000.000,00 (Três

Milhões de Reais) no Orçamento Geral do Município.” Projeto 016/2023 “Autoriza o

Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$

47.000,00 (Quarenta e sete mil reais) no orçamento Geral do Município”; Projeto

017/2023 “Altera o Caput do artigo 1º da Lei Municipal nº 1.083/2019, na forma que

dispõe.” Projeto 001/2023 “Dispõe sobre a criação da Procuradoria da Mulher no

âmbito da Câmara de Vereadores do Município de Campo Magro e dá outras

providências” Projeto 002/2023 “Altera o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Campo Magro.” estavam presentes na reunião os vereadores Edivaldo Juninho e Beto

Soares a vereadora Cristina Balestra participou da reunião remotamente. Participaram

da reunião a sra. Maria Vitoria Caleme, secretária municipal de ação social e o sr.

Daniel Havro da Silva, representando o Solar Ita Wegman. O Presidente constando

quórum abriu a reunião, a sra. Maria Vitoria iniciou sua fala acerca do Projeto de Lei

16/2023, e o sr. Daniel falou sobre o Solar Ita Wegman. Após as falas da sra Maria

Vitória e do sr. Daniel, a Vereadora Cristina Balestra perdeu a conexão, mantendo-se

na reunião os demais vereadores integrantes. Foram apresentados pareceres do

Relator acerca dos projetos, todos foram pela admissibilidade das proposições e todos

aprovados na Comissão. Foi apresentada emenda ao Projeto de Lei nº 13/2023. Sobre

a emenda foi apresentado parecer pela admissibilidade e também foi aprovado pela

comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião às 16:40 h.

da qual eu, Ana Paula Schuster, lavrei a Ata que vai assinada pelos presentes.

Edivaldo Constantino                  Beto Soares               Cristina Balestra

      Presidente                                    Relator                         Membro